dylton de eodem, Archibald Rait de Drumtocti, Dauide Falconer de Balandro et

Walterum Bissat de Kinef, qui jurati, estimauerunt firmam dimedietatis terrarum

vnius termini xxxj li. v s. et omnia alia sua bona mobilia, xx li. appreciauerunt ; ac

etiam dimedietatem terrarum de Longfurde et dimedietatem terrarum cle le manis

de Barras et dimedietatem terrarum de Ouerende de Barras et quadraginta sex

solidos et octo denarios de le Westirend de Barras appreciauerunt pro summa iiij
c

librarum quadraginta octo librarum et quindecem solidorum ; super quibus omnibus

et singulis, Magister Johannes Achinlek, rector de Glenberwe a me notario publico

sibi fieri peciit publicum instrumentum seu publica mstrumenta. Acta erant hec

apud Barras, hora vndecima ante meridiem, vel eo circa, anno, indictione, die,

mense et pontificatu quibus supra; presentibus ibidem honorabilibus viris Alexandro

Berklay de Mathiris, Andrea Strathachyn de Monbodow, Andrea Ralwyne, Roberto

Rait, Stephano Strathachyn, diuersis aliis testibus ad premissa vocatis specialiter

et rogatis.

Et ego, Robertas Errat, publicus Sanctiandree diocesis auctoritatibus imperiali

et regali notarius, premissis [etc., in forma communil]

136. Letter of Safe-Conduct by King Henry of England to Archibald,

fifth Earl of Angus, Chancellor of Scotland, to travel into England.

23d January [1493.]

Henricus Dei gracia rex Anglie et Francie, et dominus Hibernie, vniuersis et singu-

lis admirallis, capitaneis, castellanis, et eorum locatenentibus, custumariis, custodibus

portuum maris et aliorum locorum maritimorum, necnon vicecomitibus, maioribus,

balliuis, constabulariis, ac aliis officiariis, ministris, fidelibus ligeis et subditis nostris

quibuscumque, infra libertates et extra, tam per terrain quam per mare constitutis,

ad quos presentes litere peruenerint, sahitem : Sciatis quod certis consideracionibus

nos specialiter mouentibus, de gracia nostra speciali suscepimus in saluum et
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securum couductum nostrum, ac in proteceionem, tuicionem, et defensionem nostras

speciales spectabilem virum, Ai'cliibaldum comitem de Awngwishe, cancellarium

carissimi consanguinei nostri, Jacobi Scotorum regis, in regnum nostrum Anglie

ac alia loca, iurisdicciones et territoria nostra quecumque, cum quadraginta personis

in comitiua sua, vel infra, et totidem equis ac bonis, iocalibus, auro et argento

monetato et non monetato, bogeis, manticis, fardellis, Uteris papiris, et aliis rebus et

harnesiis suis licitis quibuscumque, tarn per terrain quam per mare et aquas dulces,

aut equestre vel pedestre, seu aliis equitaturis, veniendo, ibidem nocte dieque

morando, perhendinando, soiornando, conuersando, stando et exspectando, et exinde

ad quascumque partes exteras, tociens quociens sibi placuerit, durante presenti

saluo conductu nostro, transeundo, reueniendo, et redeundo libere et absque impe-

dimento, impeticione, molestacione, perturbacione, arresto seu grauamine quocumque

nostri aut officiariorum seu ministrorum nostrorum quorumcumque : Et ideo vobis

mandamus quod ipsum comitem in regnum, dominia, iurisdicciones et territoria

nostra predicta, cum personis predictis, ac equis, bonis, iocalibus, auro et argento

monetato et non monetato, bogeis, manticis, fardellis, rebus, et harnesiis suis pre-

dictis, tarn per terrain quam per mare et aquas dulces, equestre vel pedestre, seu

aliis equitaturis, veniendo ibidem, nocte dieque morando, perhendinando, soiornando,

conuersando, stando et exspectando, et exinde ad quascumque partes exteras

tociens quociens sibi placuerit, durante presenti saluo conductu nostro, transeundo,

reueniendo, et redeundo, vt predictum est, manuteneatis, protegatis et defendatis

;

non inferentes eis seu eorum alicui, seu quantum in vobis est ab aliis inferri per-

mittentes iniuriam, molestiam, dampnum, violenciam, impedimentum aliquod seu

grauamen, et si quid eis seu eorum alicui forisfactum siue iniuriatum fuerit, id eis

et eorum cuilibet sine dilacione debite corrigi et reformari facientes : Prouiso

semper quod predictus comes et secum comitantes se bene et honeste erga nos et

populum nostrum habeant et gerant, absque quicquam. quod in nostri contemptum

seu preiudicium, aut populi nostri dampnum seu grauamen cedere valeat faciendo

vel attemptando : Prouiso eciam quod si contingat prefatum comitem aut aliquem

secum comitancium presentem saluum conductum nostrum infringere, nolumus

tamen alicui dictum saluum conductum nostrum minime infringenti aliquod damp-

num seu preiudicium generari, set illi vel illis sic infringenti vel infringentibus.

In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes per sex menses

proxime futuros duraturas ; teste meipso, apud Westminster, xxiii die Januarii,

anno regni nostri octauo. Per ipsum Eegem.
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137. Cassation by Elizabeth, spouse of George Master of Angus, of a

sasine in favour of Peter Carmychell, of the lands of Estir and